[image: image1.png]

[image: image2.png]

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BOM JESUS DO OESTE
Av. Nossa Senhora de Fátima, 120                         CEP 89.873-000

Fone/Fax: (0 **49) 363 0200 / 363 0201 / 363 0041

CNPJ 01.594.009/0001-30

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 086/2017 DE 25 DE SETEMBRO DE 2017
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 051/2017 DE 30 DE MAIO DE 2017.

          O MUNICIPIO DE BOM JESUS DO OESTE, Estado de Santa Catarina, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob n°. 01.594.009/0001-30, com sua sede na Av. Nossa Senhora de Fátima, 120, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, senhor Ronaldo Luiz Senger, residente e domiciliado na Av. Planalto nº 271, centro, neste Município de Bom Jesus do Oeste - SC, portador do CI, sob nº.   3.437.386-1 do CPF nº. 027.150.949-06, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado;

O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA INFRA ESTRUTURA RODOVIARIA – CIDIR , Pessoa jurídica de direito Publico Interno, inscrita no CNPJ sob nº. 11.117.243/0001-20, com sede a Av. São Paulo, 1615, 1º Andar, centro, Município de Pinhalzinho - SC, neste ato representada pelo seu Presidente, senhor Mario Afonso Woitexem, brasileiro, portador do CPF sob nº. 449.194.929-87, RG nº 1.298.803-0 SSP/SC, doravante denominada simplesmente CONTRATADA;

Firmam este contrato administrativo com amparo legal na Lei 8.666/93 complementada pela Lei 8.883/94 e alterações posteriores e no processo licitatório na modalidade de Dispensa por Justificativa no.  1111/17, para a execução do objeto descrito no Processo Licitatório nº. 1137/2017, nos termos ali fixados e nas condições fixadas neste instrumento.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR:

Fica suprimido o valor de R$ 2.780,33 (dois mil setecentos e oitenta reais e trinta e três centavos) ficando o valor do contrato em R$ 154.132,30 (cento e cinquenta e quatro mil cento e trinta e dois reais e trinta centavos), conforme nova planilha de proposta apresentada.
CLAUSULA SEGUNDA - DAS CONDIÇÕES GERAIS

         Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas do contrato administrativo nº 051/2017 ora aditado.

         E por assim acordos estarem, assinam o presente termo aos representantes das partes contratantes, juntamente com as testemunhas abaixo.

 MUNICIPIO DE BOM JESUS DO OESTE, Estado de Santa Catarina, aos 25 de Setembro de 2.017.

RONALDO LUIZ SENGER

    MARIO AFONSO WOITEXEM
   PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATADO - CIDIR

TESTEMUNHAS:

JANDREI LUIZ BRUTSCHER                                VALDENOR NASCIMENTO

CPF Nº 064.256.349-79
 CPF Nº 664.756.439-04

CESAR LUIS MAJOLO

ASSESSOR JURIDICO

OAB 32.022
Página 1 de 1

_1054810199